REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South N

KONTRATE PUBLIKE - FURNIZIM
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi 1 Kontratés: ”Furnizimi dhe montimi i Kondicionerve né Komunén e Mitrovicés
dhe Institucionet tjera” |

]

— L Al '?3.\/"\7 oS 6_{?_.:!.&'& ]__J.'

Nr. i prokurimit' 642-24-7821-1-3-6 P |
Nr i Brendshém i Prokurimit | 642-24-046-1-3-6  owr 25 092004, | |
|
AUTORITETI KONTRAKTUES -
Komuna e Mitrovicés Jugore
OPERATORI EKONOMIK
Operatori Ekonomik — AS Tech SH.P.K., AHMET KRASNIQI, -, PRISHTINE P
(e
Neni 1 — Lénda fi A
1.1. Lénda e kontratés do t€ jet€ Furnizimi dhe montimi i Kondicionerve né Komunén e iﬁllk?j?;
Mitrovicés dhe Institucionet tjera nga AS Tech SH.P.K., AHMET KRASNIQI, -, PRISHTINE \:\t'-' %
1.2. Lénda e kontratés do té jeté (Furnizim) nga furnizuesi sipas pikés 1.1. t& késaj kontrate. “\\‘3

1.3. Kontrata hyné€ né fuqi me néshkrimin e kontratés nga té dyja palét dhe pérfundon mé
10.10.2024.

1.4.Vendi i kryerjes s& furnizimit éshté: N&é Objektin ¢ Komunés dhe né Qendren pér puné socilale
(QPS)

Neni 2 — Ligji i aplikueshém
2.1. Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet qé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né
fuqi n€ Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 — Cmimi

3.1. Cmimi i pérgjithshém i kontratés pér Furnizimi dhe montimi i Kondicionerve né Komunén e
Mitrovicés dhe Institucionet tjera, shprehur me numra éshté: 8,090.00 Euro.

3.2. Cmimi i pérmendur né€ paragrafin 3.1., duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
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nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve té atyre
artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj sipas furnizimeve té kryera ose shumén totale t& pagesés pas
pranimit t€ mallit (Pemé dhe Perime) dhe pas pranimit nga zyrtari pérgjegjés (verifikimi i
produkteve) dhe raportit t€ nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.

(Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés
dérgesé).

4.2. Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni S — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2. T¢€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés
Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Furnizimeve) duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara n€ Dosjen e Tenderit dhe pér pérshkrimin e gmimeve.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj né bazé t& deklaratés sé Kontaktorit né ofertén e
prezentuar dhe né€ bazé t€ pérshkrimit t& ¢mimit dhe ofertés .

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin (& kryej ndonjé ose té gjitha
shérbimet) brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té
drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
(furnizimeve) t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé marré
dhe testoj komponentét, materialet dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢fardo artikulli qé pérgaditet, fabrikohet ose prodhohet pér tu
dorézuar sipas kontratés, né ményré q& té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kan€ cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
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Neni 10 — Nén-kontraktimi

10.1. Njé nénkontraté do té& jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés;

b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ té€ Autoritetit Kontraktues;

d) Ia jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé€ gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata;

g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér
ilegal q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguaj€ Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés
s€ saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté;
¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé
pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar
né kontraté ose qé€ nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
Gjykatén Themelore né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi

14.1. Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.
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E hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, njé (1) origjinale pér Autoritetin
Kontraktues, njé (1) origjinal pér Operatorin Ekonomik, njé (1) origjinale pér Njesiné

Kérkuese dhe njé (1) origjinale pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Mitrovicé Jugore
Emri: U.D. Kushtrim Mehaj PRI
L P WL,
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prqﬁdgimit
f&h‘ [T 1 15 | ',&1 \
N T
Nénshkrimi: Ham % %
Y )
Data: < NG W =
' 20.99. 2024\ lom, Y
WP, o, T N
Vula: \6 SPinp W
R A N

Pér Operatorin Ekonomik:

AS Tech SH.P.K., AHMET KRASNIQI, PRISHTINE

KONTRATE: Furnizimi dhe montimi i Kondicionerve né Komunén e Mitrovicés dhe Institucionet tjera. Nr i

Prokurimit 642-24-7821-1-3-6 dhe Nr i Brendshém i Prok. 642-24-046-1-3-6

Emri: Afrim Sadiku
Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisé€)
Emajli shpk.astech@gmail.com
Nr UNIK 601262611
Nri tel +383/ 44 770 161
A T —

o Krimi: A i@ R
Nénshkrimi W mgi Sk
Data: ' & %

76.0%. 90U [; 2\
Vula: ( S @tedl s ))



KUSHTET E VECANTA - KVK

Numri i PROKURIMIT: 642-23-13025-5-5-8 KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné
KPK. Sa her€ qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK

KPK Amandamentimet / Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni
Ligji i zbatueshém dhe 11 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
gjuha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
1.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE_, i
Fillimi dhe Pérfundimi i 13 Data e Fillimit té Furnizimeve éshté pas nénshkrimit té kontrtés dhe
shérbimeve pas kérkesés sé Menaxherit te tenderit pér furnzime
14 Data e Pérfundimit éshté: 10/10/2024
1.5 Vendi i kryerjes sé furnizimeve éshté Komuna e Mitrovicés JUGORE
(N& Objektin e Komunés dhe né Qendren pér puné socilale (QPS)
Emrimi i Menaxherit te 1.6 'Menaxheri i Kontratés : Faik Meholli
Kontratés
Parimet e pérgjithshme t& | 1.10 Orari i pagesés do t€ jeté: Autoriteti Kontraktues do té paguaj
3 sipas furnizimeve té¢ kryera ose shumén totale té pagesés pas
Pageses pranimit t&¢ mallit (Kondicionerve) dhe pas pranimit nga zyrtari
pérgjegjés (verifikimi i produkteve) dhe raportit té nénshkruar
nga Menaxheri i kontratés.
(Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve
pas pranimit té secilés dérgesé).
Kontrolli i kualitetit 11 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té furnizimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né vijim:
Kérkesat e garantimit: Garancion pér paisjet 12 muaj
Zgjidhja migésore e 112 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 113 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
” . gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjes me R o ) - « o
B zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
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procedure gjygésore

Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombeétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén

e zgjidhjes se mosmarréveshjes,gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: Furnizimi dhe montimi i Kondicionerve né Komunén e Mitrovicés dhe Institucionet tjera. Nr i
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Furnizimi dhe montimi i kondicionerve pér Komunén e Mitrovices dhe institucionet tjera

Nr

Emri/Artikulli

Njésia

Sasia

Cmimi me
tvsh

TOTAL

Blerja ,furnizimi dhe montimi I Kondicioner MultiSplit 42000
btu UOT inverter/me kapacitet t& integrimit minimal t& dy
kasetave Sqarim: Njesia e jashtme me kapacitet te integrimit
té dy kasetave

copé

1,620.00

1,620.00

Blerja ,furnizimi dhe montimi I Kondicioner Kaset panel e
brendshme 18000 btu IND inventer 2 copé té ingruara né njesin e
jashtme

Sqarim:Njesia e brendshme 2copé té integruara né njesin e
jashtme

copé

470.00

940.00

Blerje,furnizim dhe montimi kondicionerve,

Inverter, Smart Wi Fugia:
12000 BTU,

Klasa e energjisé: A+++/A++,

Temperatura; deri né -25 C,

Lloji: Autoristart colling and heating,

copé

14

5,530.00

TOTALI

8,090.00

Identifikimi i operatorit ekonomik (oe)

Emrii OE: AS TECH SHPK

Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te O.E.

AFRIM SADIKU

Nenshkrimi:

Data dhe Vula: 07.08.2024




Prishtine:07.08.2024

GARANCION

Ne kompania AS TECH SHPK Ofrojm Garancion sipas kerkeses ne dosjen e tenderit.

AFAT GARANTUES : 12 muaj

Personi i autorizua r

j'. x I ‘L/LOL‘ x : .\'-.I
TETT® SR i
Afrim Sadiku =
Brrejtor Bkzekutiv

Adresa Kontakt
As Tech sh.p.k shpk.astech@gmail.com
Rr.Ahmet Krasnigi +383(0)44770161

Prishting, Republika e Kosové

Page 1 of 1



DC INVERTER Model

AM3-H27/14DR3IC AM4-H28/4DR3C AMA4-H36/4DR3 AMS-HA2/4CR3
System Format tdmve 3 1 dnve 4 1 drive 4 fdrve s
e Btuh 26955(7848~29650) 27978(8530~35007) 35826(8530~37532) 40944(9451~43332,
Capacty kw 7 %2 3-8 69) 82(25~1026) 10 50(2 5~11.0) 122 77-127)
= Btuh 27978(8359-30776) 29991(9110~34598) 37532(9110-38214) 44356(10100~44800)
kW 8 2(245-9.02) 8 79(267-10 14) 11 00(2 67~ 112) 13(296-13 1)
Power Supply V~Hz,Ph 220~240,50,1 220~240.50,1 220~240,50,1 220~240.50.1
Electnc Data Cooling Power Input w 2440(560-3400) 2500(270~3340) 3950(680-4930) 4450(750~5450)
Heating Power Input w 2210(560-3400) 2200(340~3100) 3150(530~3850) 3750(600~4350)
SEER/SCOP ww 6.19/4 08(F) I 6 15/4 12(F) 6 1474 04(F)
Energy Rate ArHAs Ave/As As+/Ae A+t/A
CCcricoP ww sasn 328/4.00 2667349 2707 47
Performance
Axr Flow Volume mam 4100 4000 4000 4200
Sound Pressure Nose Level  dB(A) 57 59 61 61
Sound Power Noisa Level  dB(A) 67 70 70 70
Net Dimension (W*D"H) mm 900x350%700 985x395x800 985%395x808
Dimension
Packing Dimenson (W*D*H) mm 101524154755 11052495%895 11054952895
Net kg u“us 655 74 75
Wenght
Gross kg 48 705 78 73
Liquid Side mm{inch) 3x6 35(1/4) 456 35(144) 4=6 35(114) 556 35(1:4)
Gas Side mm{ench) 3%9 52(3/8) 479 52(3/8) 419 52(378) 59 52(3/8)
Max_length for all rooms (m) m 60 80 80
Pong Max. length for ons IDU (m) m 30 35 kY
betwaen DU and O (m) 15 15 15
m&fﬂ’:““ m 10 10 10
Ambient Temp (Cooling/Meating) C 10~52°C/-15~24°C -10~52"Cr-15-24'C -10~52°C/-15~24°C -10~52°C-15~24°C
Sufing Quantty  2040/40H unit 90/18%/189 44/92/96 449296 44,9296

Remark The above designs and specifications are subject to change of product improvement without prior nolice

AM4-H28/4DR3C. AM4-H36/4DR3
AMS5-H42/4DR3

AM3-H27/4DR3C

21
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